
 

Uchwała nr XXXVIII/309/2022 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 22 kwietnia 2022 roku 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa na rzecz Gminy Grodziec   

nieruchomości położonej w obrębie Grodziec PGR, gmina Grodziec. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                     

(Dz.U. z 2022 r. poz. 559 i 583) art. 13 ust. 2 i art. 25 ust. 1 i 2 w związku z art. 23 ust.1 pkt 7 ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 i 815) oraz 

art. 24 ust.5 pkt 1 lit. c ustawy z dnia 19 października 1991 roku o gospodarowaniu nieruchomościami 

rolnymi Skarbu Państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 514) 

 

Rada Gminy Grodziec uchwala co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa do gminnego zasobu nieruchomości, 

nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków numerem 2469/21 o powierzchni – 

0,2400 ha, położonej w obrębie Grodziec PGR z przeznaczeniem na realizację celu publicznego – 

budowa kanalizacji sanitarnej w m. Grodziec. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziec. 

 

§ 3. Traci moc Uchwała XXXVI/286/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia 26 stycznia 2022 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa na rzecz Gminy Grodziec 

w drodze darowizny nieruchomości położonej w obrębie Grodziec PGR, gmina Grodziec.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez umieszczenie na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy Grodziec oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Grodziec w Biuletynie 

Informacji Publicznej. 

 

 

                                                                                               Przewodniczący 

                                                                                                Rady Gminy Grodziec 

 

 

                                                                                                Zenon Olejniczak 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do 

Uchwały nr XXXVIII/309/2022 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 22 kwietnia 2022 roku 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa na rzecz Gminy Grodziec   

nieruchomości położonej w obrębie Grodziec PGR, gmina Grodziec. 

 

Wójt Gminy Grodziec wnioskiem z dnia 25 listopada 2021 roku wystąpił do Krajowego 

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddziału Terenowego w Poznaniu o nieodpłatne przekazanie na rzecz 

Gminy Grodziec nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków numerem 2469/21  

o powierzchni – 0,2400 ha, położonej w obrębie Grodziec PGR, stanowiącej własność Skarbu Państwa. 

 

Powyższa działka powstała wskutek podziału nieruchomości o numerze ewidencyjnym 

2469/20, obręb Grodziec PGR zatwierdzonego decyzją Wójta Gminy Grodziec, numer IP.6831.16.2021 

wydaną w dniu 28 października 2021 roku z klauzulą ostateczności z dnia 18 listopada 2021 roku.  

 

Dyrektor KOWR-u w celu dalszego procedowania wniosku wezwał Gminę Grodziec między 

innymi do przedłożenia uchwały rady gminy upoważniającej Wójta Gminy Grodziec do nabycia 

wymienionej powyżej nieruchomości w trybie art. 24 ust. 5 pkt 1 lit. c ustawy z dnia 19 października 

1991 roku o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 514) 

 

Przejęcie nieruchomości jest niezbędne do zrealizowania celu publicznego – budowa kanalizacji 

sanitarnej w m. Grodziec, który określa wydana decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 

publicznego znak IP.6733.2.2017 z dnia 30 listopada 2017 roku. Pozyskanie gruntu, o którym mowa, 

stanowi jedyną możliwość realizacji zgodnie z przywołaną decyzją inwestycji infrastrukturalnej 

służącej wykonaniu zadań własnych Gminy. 

 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

 

. 

                                                                                               Przewodniczący 

                                                                                                Rady Gminy Grodziec 

 

 

                                                                                                Zenon Olejniczak 


